
寄附者からのメッセージ

年月 寄附目的 寄附者 メッセージ

2023年11月 浜松医科大学基金 保護者 静岡県、日本国の医療発展のため、これからも頑張ってください。

2023年10月
浜松医科大学基金（２０２１年度開始事
業・開学50周年記念事業への支援）

名誉教授
50年前の状態を思い出すと、今日の浜松医大の発展を見て夢の
ようです。

2023年6月
浜松医科大学基金
（附属病院への支援）

卒業生
開学50周年に向けて新しい事業頑張ってください。今度は学生と
してではなく勤務という形で大学と病院に貢献したいです。

2023年5月 修学支援事業基金 卒業生
継続的・計画的に大学をより良い方向に導いてくださりありがとう
ございます。引き続きよろしくお願い申し上げます。

2022年12月 浜松医科大学基金 一般

長年、父が診療や入院などでお世話になっており、心から感謝致
します。また、コロナ禍において医療の最前線に立つ皆様、関わ
る全ての方々へ微力ながらの応援として、お役立ていただけまし
たら幸いです。

2022年8月 浜松医科大学基金 卒業生

大学の中にいると目の周りに大変なことが一杯で大変な日々であ
ろうと存じますが、大学の外からの視点として、大学の使命はとて
も大きいことを肝に銘じて前進し続けて行ってください。大学を応
援しています。

2022年7月 浜松医科大学基金 保護者
地域、日本そして世界の医療に貢献されるような医師を育成され
る事を期待しております。

2022年6月 浜松医科大学基金 卒業生
卒業生として、各診療科の責任ある立場に浜松医大卒業生が就
任してゆき、大学を盛り上げて行けることを期待しております。

2021年4月
浜松医科大学基金
（教育研究活動への支援、次世代を担う
医療人の養成）

保護者
社会に出た時に「zoom医師」と言われぬよう、先生方やスタッフの
方々に見守って頂ければと思っております。今後ともよろしくお願
い申し上げます。

2021年9月 浜松医科大学基金 卒業生
大学も取捨選択される時代です。目先の利益にばかりとらわれ
ず、社会の未来を創出できる人材の育成に期待しています。

2021年8月 浜松医科大学研究等支援事業基金 卒業生
30年近く前に、小生の研究が大学から表彰されました。いただい
た賞金と同額で申し訳ないですが、研究者の支援に寄付いたしま
す。

2021年8月 浜松医科大学基金 卒業生 卒業生として、母校が発展してくれることを願っております。

2021年5月
浜松医科大学基金
（国際交流及びグローバル人材育成へ
の支援）

卒業生
コロナ禍の状況であっても、将来も見据え、国際化が進むことを
期待しております。

2020年2月 浜松医科大学修学支援事業基金 保護者
広報紙を送って頂き、大学の状況が把握できます。


地域医療に貢献できる様、医師の育成をお願いします。

2019年12月
浜松医科大学基金（２０１９年度開始事
業・図書館整備への支援）

一般 学生のために学びやすい図書館環境の整備をお願いします。

2019年12月
浜松医科大学基金（２０１９年度開始事
業・図書館整備への支援）

卒業生 図書館整備充実にお使いください。

ご寄附をいただいた皆様からのメッセージを紹介させていただきます。



年月 寄附目的 寄附者 メッセージ

2019年12月 浜松医科大学修学支援事業基金 一般 留学生支援事業にご使用ください。

2019年9月
浜松医科大学基金（２０１９年度開始事
業・図書館整備への支援）

卒業生 よい図書館が出来上がりますよう、お祈り申し上げます。

2019年3月
浜松医科大学基金
（附属病院への支援）

一般
医師、看護師、スタッフの皆様にお世話になり感謝しています。医
師、看護師が少ない特に夜勤。皆、一生懸命ですが、過労で体調
悪くしそうで心配です。

2018年9月
浜松医科大学基金
（教育研究活動への支援、次世代を担う
医療人の養成）

卒業生
卒業生が、主要臨床診療科の教授になって、その上で、学閥を問
わない人材採用を盛んにするような活発さがあると面白いと思い
ます。


